СПРАВКА

Проект реконструкции международного транзитного коридора

«Западная Европа - Западный Китай»

км 742-774 (участок 1) в Южно-Казахстанской области

по состоянию на 11































































































































.10.2016 года

Контракт: EBRD/CW-01/2013

Заказчик: Комитет Автомобильных Дорог Министерства по Инвестициям и Развитию РК
Генеральный Подрядчик: КФАООО «Sinohydo Corporation Limited» (Китай)

КНС: «КаздорНИИ» в ассоциации с «КазНИИПИ» Дортранс и «КХА»

Автор проекта: ТОО «СК Инжиниринг»

Стоимость контракта: 14 617 033 424 тенге

Сумма аванса: 2 192 555 013.59 тенге (15% от контрактной суммы)
Дата начала работ: 08.04.2015 год

Время для завершения: 540 дней (18 месяцев) 
1.Основные показатели проекта
	Протяженность участка, км.
	32

	Трубы на основной дороге, шт. 
	46

	скотопрогон, шт.
	7

	Трубы на съездах (примыкания) шт.
	34

	Транспортная развязка в двух уровнях, шт.
	1

	Мосты, путепроводы, проезды для с/х техники, шт.
	3 /1 /4


	Земляные работы, тыс. м3
	651,62

	Подстилающий слой из ГПС. Н=35 см, тыс. м3
	483.54

	Основание из ЩПЦС. Н=20см, тыс. м3
	227.71

	Цементобетонное покрытие марки Btb-4,8 – по прочности на растяжение при изгибе; B-35 по прочности на сжатие; толщ.
Н=27 см, тыс. м3
	208.67

	Автобусные павильоны / Остановочные пункты
	10 / 10

	Площадка для отдыха с эстакадой для автомобилей на случай аварийной ситуации, шт / Туалеты на два очка ,шт
	4 / 4


2. Лаборатория:
Лаборатория Подрядчика укомплектована на 100%.
Проведена поверка в центре метрологии и стандартизации ЮКО. Получена аттестация. Помещения лаборатории соответствует требованием технических Спецификаций.

3. Офис Инженера и Генподрядчика:
Офис Инженера находится на км.754 слева от дороги, в поселке Шарапхана. Подрядчик предоставил Инженеру офис со всей необходимой оргтехникой, офисной мебелью и бытовой техникой, согласно Спецификации. Территория ограждена, отремонтирована подъездная дорога, на территории имеется навес для парковки автомашин, установлены альтернативные источники технической воды и электричества. 

Офис Генподрядчика находится на производственной базе, км.760 справа от дороги. Офис оборудован всей необходимой оргтехникой, офисной мебелью и бытовой техникой. Также на базе имеется зал для совещаний на 30 человек, общежитие на сто коек и две столовых (для местного и иностранного персонала). Подключены все коммуникации (свет, вода, интернет) имеются альтернативные источники технической воды и электричества.

4. Производственная база:

База генподрядчика укомплектована на 100%. Вся территория ограждена, на базе расположены площадки для складирования дорожно-строительных материалов, изделий и конструкции; емкости (силосы) для хранения цемента общим объемом 1600т (2 по 500т и 3 по 200т); площадка для парковки и ремонта дорожно-строительной техники; два цементобетонных завода (производительностью 180м3 каждый), один завод для приготовления ЩПЦС (производительностью 180м3/час) силос для цемента (для основания 500т),  резервуары для питьевой воды (емкость 180м3), технической воды (3 по 150м3), резервуар для хранения ГСМ (емкость 200м3) и автовесы; 
5. Геодезические работы:

Завершены работы по приемке и восстановлению реперов, прокладка оси по всей трассы. Ведутся работы по измерению высотных отметок земляного полотна, устройства основания из ЩПЦС, цементобетонного покрытия, проверка отметок основания и фундаментов водопропускных труб, путепроводов и малых мостов для проезда сельхоз техники.
6. Работы по исскуственным сооружениям:


Остаток работ по основной дороге - один подземный пешеходный переход (2,5х4м) и три водопропускные трубы (ø1.5м) требующие ремонта, а также строительство 28 труб на съездах (0,5х0,5м).

Работы по мостам и путепроводу.
ПК 610 мост через реку Келес – завершены работы по устройству фундаментов и стоек на 4 опорах моста по правой стороне движение, установлены балки пролетного строения 30 штук;
ПК 621 мост через реку Шарбулак – открыто движения для проезда транспортного потока;
ПК 636 путепровод на Турбат – работы по путепроводу завершены, ведутся работы на съездах. 
ПК 663 мост через канал БКМК – открыто движения для проезда транспортного потока.
 
Работы по путепроводам для проезда сельхоз техники.

ПК 446+54; ПК 505+53 – завершены работы по устройству а/б покрытия, открыто движение; 

ПК 543+43; ПК 583+60 – работы по строительству путепроводов для проезда сельхоз техники завершены. Остаток работы – покрытие путепровода, монтаж барьерного ограждения.

7. Работы по переустройству коммуникаций:

· Линии электропередач (ЛЭП 0,4 кВт и 10 кВт.). Все работы по переустройству линии электропередач завершены; 
· Газопровод. Работы по переустройству линии газопровода завершены, за исключением участка возле путепровода Казыгурт - Турбат на ПК 636. В данное время ведутся переговоры с «Интергаз» - владельцем газопровода, для получения технических условий. Отмечаем, что работы по переустройству линии газопровода не были учтены в первоначальном контракте.
· Линий связи. (ТУСМ-11 и «Казактелеком») Все работы по переустройству линии связи завершены. Отмечаем, что согласно обновленным техническим условиям, фактический объем работ по переустройству больше чем было заложено в первоначальном проекте.

8.  Заготовка Дорожно-строительных материалов:
	No
	Описание работ
	Ед. изм.
	План по Контракту
	Факт за 2015 год
	План за 2016 год
	Факт за 2016 год
	Общий факт
	% выполнения
	Остаток

	1
	Щебень
	тыс. м3
	409,00
	214,02
	194,98
	194,98
	409,00
	100%
	0,00

	2
	ПГС
	тыс. м3
	453,00
	158,07
	294,93
	241,25
	399,32
	88%
	53,68

	3
	Песок
	тыс. м3
	75,60
	27,30
	48,30
	45,65
	72,94
	96%
	2,66

	4
	Цемент
	тыс. тон
	104,17
	28,81
	75,36
	73,05
	101,86
	98%
	2,31

	5
	ЖБИ
	тыс. м3
	7,40
	4,73
	2,67
	2,57
	7,30
	99%
	0,10


9. Прогресс работ:

	No
	Описание работ
	Ед. изм.
	План по Контракту
	Факт за 2015 год
	План на 2016 год
	Факт за 2016 год
	Общий факт
	% выполнения
	Остаток

	1
	Земляное полотно 
	КМ
	65,00
	24,00
	41,00
	38,52
	62,52
	96%
	2,48

	2
	Подстилающий слой
	КМ
	65,00
	19,74
	45,26
	40,51
	60,25
	93%
	4,75

	3
	Основание из ЩПЦС
	КМ
	63,86
	19,39
	44,47
	39,06
	58,45
	92%
	5,41

	4
	Бетонное покрытие
	КМ
	63,86
	16,98
	46,88
	36,18
	53,16
	83%
	10,70

	5
	Трубы по осн. дороге
	ШТ
	46,00
	24,00
	22,00
	22,00
	46,00
	100%
	0,00

	6
	Трубы на съездах
	ШТ
	30,00
	1,00
	29,00
	1,00
	2,00
	7%
	28,00

	7
	Скотопрогоны
	ШТ
	7,00
	4,60
	2,40
	2,40
	7,00
	100%
	0,00

	8
	Мосты
	ШТ
	3,00
	1,40
	1,60
	1,21
	2,61
	87%
	0,39

	9
	Путепровод
	ШТ
	1,00
	0,36
	0,64
	0,45
	0,81
	81%
	0,19

	10
	Проезды с/х техники
	ШТ
	4,00
	3,58
	0,42
	0,26
	3,84
	96%
	0,16

	11
	Фрезерование
	КМ
	63,86
	31,50
	32,36
	32,36
	63,86
	100%
	0,00

	12
	Разборка тощего бетона
	КМ
	63,86
	24,74
	39,12
	38,66
	63,40
	99%
	0,46


10. Персонал:
	№
	Наименование
	План
	Факт
	Из них

	
	
	
	
	Иностранный

Китай
	Местный

РК

	1
	Администрация
	10
	4
	2
	2

	2
	ИТР
	8
	7
	4
	3

	3
	Геодезист
	6
	4
	3
	1

	4
	Помощник Геодезиста
	7
	3
	
	3

	5
	Инженер Лаборатории
	1
	1
	1
	

	6
	Лаборант
	2
	
	
	

	7
	Рабочий Лаборатории
	4
	2
	
	2

	8
	Инженер Механик
	2
	1
	1
	

	9
	Механик
	96
	12
	
	12

	10
	Водитель самосвала
	129
	16
	
	16

	11
	Помощник Механика
	12
	13
	1
	12

	12
	Дорожный Рабочий
	20
	10
	
	10

	13
	Вспомогательный Персонал
	54
	64
	
	64

	14
	Офис Менеджер
	1
	1
	1
	

	15
	Офисные Работники
	21
	10
	6
	4

	ВСЕГО
	373
	148
	19
	129


Примечание:

Местный персонал - 129 чел.: 

95 чел – Казыгуртский район;

6 чел – Сарыагашский район;

2 чел – Толебийский район;

3 чел – Махтаральский район;

2 чел – Сайрамский район;

1 чел – Созакский район;

6 чел – Байдибекский район;

2 чел – Тулькубасский район;

12 чел – город Шымкент;

11. Техника:
	№
	Наименование
	План на месяц
	Факт на текущую дату
	Из них:

	
	
	
	
	Собств.
	субподр./аренд.

	1
	Бульдозер
	4
	1
	1
	

	2
	Экскаватор
	10
	6
	3
	3

	3
	Погрузчик
	11
	6
	4
	2

	4
	Самосвал
	100
	31
	25
	6

	5
	Водовоз
	7
	3
	2
	1

	6
	Бензовоз
	1
	3
	1
	2

	7
	Грейдер
	8
	5
	3
	2

	8
	Каток
	18
	5
	3
	2

	9
	ЦБЗ  180m3/h
	2
	2
	2
	

	10
	Установка для основания
	1
	1
	1
	

	11
	Бетоноукладчик
	1
	2
	2
	

	12
	Укладчик основания
	2
	2
	2
	

	13
	Кран
	3
	2
	1
	1

	14
	Трал
	2
	
	
	

	15
	Легковые автомобили
	15
	14
	10
	4

	16
	фреза
	1
	1
	1
	

	17
	Прочие
	59
	28
	28
	

	ВСЕГО
	245
	113
	89
	24


12. Промежуточные сертификаты на оплату:
	№ ПСО
	период
	сумма
	примечание

	1
	14.11.2014
	100 039 703,68
	Оплачен

	2
	с 08.04.2015 по 30.04.2015
	534 725 686,10
	Оплачен

	3
	с 01.05.2015 по 30.06.2015
	736 304 069,65
	Оплачен

	4
	с 01.07.2015 по 31.07.2015
	704 648 065,67
	Оплачен

	5
	с 01.08.2015 по 31.08.2015
	709 548 604,88
	Оплачен

	6
	с 01.09.2015 по 30.09.2015
	395 935 912,96
	Оплачен

	7
	с 01.10.2015 по 31.10.2015
	319 353 665,73
	Оплачен

	8
	с 01.11.2015 по 20.12.2015
	319 326 946,16
	Оплачен

	9
	с 21.12.2015 по 20.01.2016
	294 053 400,68
	Оплачен

	10
	с 21.01.2016 по 29.02.2016
	149 347 056,76
	Оплачен

	11
	с 01.03.2016 по 30.04.2016
	519 247 633,78
	Оплачен

	12
	с 01.05.2016 по 31.05.2016
	400 700 124,8
	Оплачен

	13
	с 01.06.2016 по 15.06.2016
	334 151 838,41
	Оплачен

	14
	с 16.06.2016 по 11.07.2016
	175 063 368,40
	Оплачен

	15
	с 12.07.2016 по 31.07.2016
	550 548 524,83
	Оплачен

	16
	с 01.08.2016 по 31.08.2016
	751 069 086,15
	Оплачен

	17
	с 01.09.2016 по 13.09.2016
	504 824 792,87
	в КАД

	18
	с 14.09.2016 по 30.09.2016
	828 612 379,23
	в КАД

	Всего
	
	8 327 290 423,36
	


13. Освоение финансовых средств:
	No
	Освоение
	Физическое освоение
	Финансовое освоение

	
	
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	За месяц
	14,2%
	12,2%
	9,3%
	8,8%

	2
	Накопительное
	77,6%
	65,7%
	61,7%
	54,8%


14. Физическое освоение:
	Год
	Месяц
	План освоения
	Физическое 

освоение
	%
	Примечание

	2015
	Январь – Декабрь
	3 591 929 600,00
	3 591 930 617,83
	 

 
	ПСО № 1 – 8

	2016
	Январь – Июнь
	2 030 067 200,00
	2 030 070 252,80
	
	ПСО № 9 – 13

	
	Июль
	2 127 742 400,00
	1 130 363 109,59
	
	ПСО № 14 – 15

	
	Август
	1 896 843 200,00
	1 380 875 296,35
	
	ПСО № 16

	
	Сентябрь
	2 159 617 600,00
	1 859 732 293,16
	
	ПСО № 17 - 18

	Всего
	11 806 200 000,00
	9 992 971 569,73
	84,64%
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15. Финансовое освоение:
	Год
	Месяц
	План освоения
	Финансовое 

освоение
	%
	Примечание

	2015
	Январь – Декабрь
	3 819 670 000,00
	3 819 672 217,45
	 

 
	ПСО № 1 – 8

	2016
	Январь – Июнь
	1 238 550 000,00
	1 697 500 054,43
	
	ПСО № 9 – 13

	
	Июль
	1 220 670 000,00
	725 611 893,23
	
	ПСО № 14 – 15

	
	Август
	1 238 550 000,00
	751 069 086,15
	
	ПСО № 16

	
	Сентябрь
	1 410 140 000,00
	1 333 437 172,10
	
	ПСО № 17 - 18

	Всего
	9 386 530 000,00
	8 327 290 423,36
	88,72%
	 


[image: image2.png]10000000 000,00 - 9386 530000,00
9000000000,00 - ==nnaH

o 7976 390000,00
4 AKT

8000 000000,00 —- 327 200423 36
7000 000000,00 6737 840000,00

6000 000 000,00 -| 5517170000,00 6993 853251,26

624278416511
5000000000,00 3
819670000,0 5517172271,88

4000 000000,00

3000000000,00 - 3819672217,45

2000 000000,00

1000 000000,00 -

0,00 T T T T 1
2015 AxBapb - MOHb Wonb ABrycr CeHTabpb




16. Заявки на Изменение:
	№
	Наименование
	Сумма с НДС (тенге)
	Примечание

	Первоначальная стоимость Контракта
 (без заявок)
	14 617 033 424,00

	1
	Замена геотекстиля

 на армированную пленку
	- 46 209 603.85
	Одобрен КАД

23-23-03/2996 от 18.11.15

	2
	Тощий бетон. Разборка существующего основания из тощего бетона
	+ 212 300 292.69
	Одобрен КАД
23-23-03/2996 от 18.11.15

	3
	Строительство ДРП
	+ 426 205 997,80
	В КАД

	
	Контрактная стоимость

 после заявок на изменение
	15 209 330 110,64


17.Субподрядные организации:
	№


	Наименование

Субподрядной компании
	Вид работы
	Примечание

	1
	TOO "БАКУ СТРОЙ"
	земляные работы и устройство подстилающего слоя
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/1797 от 22.07.2015

	2
	ТОО "АРТ-Курылыс"
	монтаж исскуственных сооружений (водопропускные трубы)
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/1796 от 22.07.2015

	3
	"Корпорация

“Береке А”"
	строительство мостов и путепровода
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/1799 от 22.07.2015

	4
	TOO "МЕГА-ТЕХ"
	переустройство/перенос линии связи (Казактелеком)
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/976 от 30.04.2015

	5
	ТОО "Беркут Мика"
	земляные работы и устройство подстилающего слоя
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/2498 от 02.10.2015

	6
	ТОО "Казспецэлектромонтаж ПГС"
	переустройство/перенос ЛЭП
	утвержден КАД
исх.№ 23-23-03/2498 от 02.10.2015


В настоящее время ведутся переговоры с новыми Субподрядчиками 

18. Поставщики материалов:
	№
	Материал
	Поставщик
	Примечание

	1
	Щебень
	Бирлик 4
	для покрытия

	
	
	ИП Туламетов, Жер Курылыс
	для основания

	2
	ПГС
	Курбек и ком, Айгана
	

	3
	Песок
	Курбек и ком
	

	4
	Цемент
	Стандарт цемент
	для покрытия

	
	
	Шымкент цемент
	для основания

	5
	Пленка (геомембрана)
	Курылыс Полимер
	

	
	
	Каз Гео Бел-1
	

	6
	Дюбель
	Villar Kazakhstan
	

	
	
	Кор Металл-Сервис
	

	7
	Анкер
	Мечел Казахстан
	

	8
	ЖБИ для мостов
	Береке А
	

	9
	ЖБИ для труб и тюбингов
	АРТ Курылыс
	


19. Проблемные вопросы:
* Общее отставание. По результатам мониторинга хода работ, у Подрядчика наблюдается все большее отставание от Графика Производства работ. Учитывая сжатый срок строительства, Подрядчику необходимо принять кардинальные меры для наверстания отставания, во избежание применения Заказчиком штрафных санкции согласно ОУК 8.7 [Убытки вызванные задержками].
* Персонал Подрядчика. У Подрядчика наблюдается острая нехватка квалифицированного персонала с опытом работ в сфере дорожного строительства, начиная от персонала Руководящего уровня для грамотного планирования и организации работ, до рабочих на участке. Подрядчику необходимо кардинально решить вопрос по персоналу, следуя требованиям ОУК пункт 6.9
* Газопровод. На ПК 631, перед Путепроводом, под дорогой проходит магистральная линия газопровода «Интергаз». Работы по переустройству, либо инструкции по медоку работ над линий газопровода не были предусмотрены проектом. Поэтому в данное время Подрядчик занимается получением технических условий от владельца данного газопровода. Данная процедура занимает долгое время, что ведет к задержкам работ Подрядчика по реконструкции автомобильной дороги на данном участке.  
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